PAGE

                               [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

21 декабря 2017г.                                   с. Верхний Ломовец
             № 44
О формировании муниципального задания

для муниципального бюджетного учреждения культуры

« Поселенческий Центр культуры и досуга»

села Верхний Ломовец
     В соответствии  с Постановлением администрации Долгоруковского муниципального района Липецкой области от 06.04.2015г. №193 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых районными муниципальными учреждениями», приказом отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Долгоруковского района от 17.08.2015г. № 32  «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными учреждениями культуры», Постановлением администрации Долгоруковского муниципального района Липецкой области от 30.11.2015г. № 509 «О Порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных  муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», приказом отдела финансов администрации Долгоруковского муниципального района Липецкой области от 28.09.2010г. № 48 «Об утверждении методических рекомендаций по организации работы по формированию муниципальных заданий районным муниципальным учреждениям и контролю за их выполнением»,
                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить для муниципального бюджетного учреждения культуры «Поселенческий Центр культуры и досуга» села Верхний Ломовец муниципальное задание на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов по оказанию муниципальных работ (Приложение №1).

2. Довести муниципальное задание до руководителя учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Верхнеломовецкий сельсовет
А.В.Дорофеев
УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                                                         Глава администрации

 сельского поселения

                                                                                                                                                                                   Верхнеломовецкий сельсовет
                                                                                                                                                                                                                           _____________А.В. Дорофеев
                                                                                                                                                                                                                                         "26" декабря  2016 г.

	           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № ___

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

	Коды

	Наименование муниципального учреждения

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Поселенческий Центр культуры и досуга»
села Верхний Ломовец

	Форма по

ОКУД
	0506001

	Виды деятельности  муниципального бюджетного  учреждения

07. Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворов и домов культуры, домов народного творчества

	Дата

	по сводному реестру

	по ОКВЭД
	90.04.3

	по ОКВЭД

	Вид муниципального учреждения  Бюджетное учреждение

	по ОКВЭД

                                                                          ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах
                                                                                                               Раздел 1

	1. Наименование муниципальной работы
«Организация    деятельности клубных формирований

и формирований самодеятельного народного творчества»

	             Уникальный                  номер по базовому (отраслевому) перечню
	070251

	2. Категории потребителей муниципальной работы
      В интересах общества

	3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:

	3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной работы
	Показатель качества муниципальной работы
	Значение показателя качества муниципальной работы

	Наимено-
вание показателя
	Единица

измерения

по ОКЕИ
	2018 год (очередной финансовый год)
	2019год

(1-й год планового периода)
	2020год

(2-й год планового периода)

	__________(наименование показателя)
	__________(наименование показателя)
	__________(наименование показателя)
	__________(наименование показателя)
	__________(наименование показателя)

	Наиме-
нование
	код

код

	            1
	          2
	          3
	         4
	          5
	          6
	         7
	       8
	       9
	         10
	          11
	          12

	07025100000000000004103
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	Количество участников
	человек
	    792
	        84

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей качества муниципальной   услуги,   в   пределах  которых  муниципальное
	задание считается  выполненным (процентов)
	10,00

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

	Уника

льный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	 единица измерения по ОКЕИ
	описание

работы
	2017 год (очередной финансовый год)
	2018 год

(1-й год планового периода)
	2019 год

(2-й год планового периода)

	_________

(наимено

вание показа

теля)
	_________

(наимено

вание показа

теля)
	_________

(наимено

вание показа

теля)
	_________

(наимено

вание показа

теля)
	________

(наимено

вание показа

теля)

	наиме

нование
	код

	1
	        2
	        3
	        4
	         5
	       6
	        7
	8
	       9
	        10
	        11
	        12
	        13

	07025100000000000004103
	       --
	        --
	        --
	        --
	      --
	Количество клубных формирований
	Единица
	642

	         9

допустимые  (возможные)  отклонения  от  установленных показателей объема работы,   в   пределах  которых  муниципальное
	задание считается  выполненным (процентов)
	10,00

           Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания

Ликвидация,реорганизация учреждения, исключение  полномочий, в рамках которых реализуются муниципальые услуги, из состава полномочий, отнесенных к компентенции сельского поселения, невозможность достижения конечных результатов за счет предусмотренных объемов финансирования по внутренним или внешним причинам. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" №131-ФЗ от 06.10.2003
2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания ________________________________________
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Исполнительный орган муниципальной власти, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	информационный отчет на электронных и бумажных носителях , статистические отчеты по формам 7-НК, К-2РИК
	Ежегодно
	Сельское поселение
Верхнеломовецкий сельсовет

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _________________________________________________________________
4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального  задания  Один раз в год
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания согласно сроков установленных  сельским поселением Верхнеломовецкий сельсовет.    Отчет о выполнении муниципального задания  предоставляется учредителю не позднее 26 декабря 2017 года. Емесячные отчеты предоставляются не позднее 30 числа текущего месяца.
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания   Ежеквартально предоставляется отчет о выполнении муниципального задания с  указанием  количества  проведенных  платных (бесплатных) ,число посетителей на платных (бесплатных) мероприятиях,количество проведенных заседаний (репетиций и т.д),клубных формирований ,количество участников по каждому клубному формированию.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, _____________________________________________________________
5